

בס"ד, י"א באייר תשפ"ה  
9 במאי 2025

## דף מידע

2897

### פרשת "אחרי מות-קדושים"

#### 5 דברים לקראת שבת / סיון רהב-מאיר:

1. בשבת הקרובה נקרא בתורה שתי פרשות: "אחרי מות" ו"קדושים", הפרשות השישית והשביעית בספר ויקרא.
2. בשתי הפרשות יחד מופיעות 79 (!) מצוות. יותר מעשירית מ-613 (תר"ג) המצוות שבתורה. ובמה עוסקות המצוות? בכל תחומי החיים: בין אדם לחברו, בין אדם לאלוקים, חינוך, כלכלה, משפחה, עסקים, חגים ועוד ועוד.
3. בפרשה מופיעות גם מילים מפורסמות וחשובות: "וְאֶהְיֶה לְרֵעֵךְ כְּמוֹךְ, אֲנִי ה'". את שתי המילים האחרונות בפסוק לא כולם מכירים, וחבל. האהבה בינינו נובעת מכך שה' ברא את כולנו, שיש בכולנו צלם אלוקים.
4. "קדושים תהיו", כך מתחילה פרשת קדושים. פרשנינו מסבירים שהפרשה מטילה עלינו אחריות: לקדש את העולם כולו, בכמה שיותר מצוות ומעשים טובים. הקדושה יכולה להופיע בכל תחומי חיינו, ואתם מוזמנים לחפש פוטנציאל כזה לקדושה סביבכם, גם הרגע.
5. נזכיר: ספירת העומר ממשיכה. היום 25 ימים לעומר. הגענו למחצית הדרך בין חג הפסח לחג השבועות.

### ההשמחה במעונם

#### מזל טוב

לאורטל וכפיר ארביב, לנירה ובני ריטמן ולכל המשפחה להולדת הבת, הנכדה.

לסנדי וקני גולדמן ולכל המשפחה להולדת הנכדה, יעל, בת לזכאי והדר.

לורד כהן ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לשחר ורחמים.



### זמני שבת

18:54 הדלקת נרות שבת

19:14 מנחה וקבלת שבת

20:05 צאת השבת





## החלאקה...

**שאלה:** לקראת ל"ג בעומר, אשמח לדעת האם ישנו מקור למנהג תספורת הילדים "החלאקה"? ומהו הקשר (אם בכלל) לל"ג בעומר ולמירון?

**תשובה:** יש נוהגים שלא לספר את שיער בניהם הקטנים עד שיגיעו לגיל שלוש, ואז מספרים את שערותיהם ומשאירים להם פאות, ובזה מחנכים אותם למצוות "לא תקפו פאת ראשך" (ויקרא יט, כז) שעניינה לא לספר את שערות הראש בעיגול, תוך גזיזת הפאות.

ומצאו לזה רמז במצוות ערלה, שאמרו חז"ל על שלוש השנים של ערלה שמרמזות לשלוש השנים הראשונות של תינוק שאינו יודע להשיח ולדבר, ואז אין מקיימים בו מצוות. "ויבשנה הרביעת יהיה כל פרו קדש הלולים לה" (ויקרא יט, כד) שאביו מקדישו לתורה (תנחומא קדושים יד). וכך למדו בעלי מנהג זה, שבשלוש השנים הראשונות הוא דומה לעץ ערלה ואין גוזרים שערותיו, ובשנה הרביעית, כאשר הוא כבר יכול להתקדש, גוזזים את שערותיו ומשאירים לו פאות, וזו אחת המצוות הראשונות שמקיימים בו. ומיוחדת מצווה זו שעל ידה ניכר שהילד יהודי.

וכיוון שבמצווה זו מתחילים לחנכו למצוות, נהגו לשמוח כדי לחבב את המצוות, ומזמינים קרובים וידידים ומכבדים אותם במאכל ומשקה.

**רבים מבני הגליל נהגו לספר את הקטן ליד קברו של רבי שמעון בר יוחאי במירון,** כדי שתחילת חינוכו למצוות תהיה מתוך התחברות לצדיק. ובני ירושלים שרחקה להם הדרך להגיע למירון, היו הולכים למערת שמעון הצדיק שמצפון לעיר העתיקה. ויש קהילות שהיו רגילים לספר את הקטן סמוך לבית הכנסת. ויש נוהגים לבקש מתלמיד חכם שיתחיל לספר את הילד.

יש נוהגים לספר בל"ג בעומר במירון את כל הקטנים שיום הולדתם השלישי חל בסמיכות של כמה חודשים לפני או אחרי ל"ג בעומר. ויש מקפידים שלא לספר את הילד לפני הגיעו לגיל שלוש, ולכן אם יום הולדתו אחר ל"ג בעומר מספרים אותו ביום הולדתו. ואם נולד לפני ל"ג בעומר, אם יום הולדתו בסמיכות של מספר שבועות לל"ג בעומר, ממתינים לספרו בל"ג בעומר, ואם נולד כמה חודשים לפני ל"ג בעומר, מספרים אותו ביום הולדתו.

אמנם יש להדגיש שאין חובה לנהוג כמנהגים הנזכרים. יתר על כן, מנהג תספורת הקטנים לא נזכר כלל, לא ברמב"ם ולא בשולחן-ערוך' ולא בספרי הפוסקים הידועים. וכל הרוצה רשאי לספר את שער ילדו גם לפני שהגיע לגיל שלוש, וכן נוהגים תלמידי חכמים רבים.

ברכת שבת שלום, מיכאל.

## שבת פרשת אחרי מות-קדושים



18:54 - הדלקת נרות

19:14 - מנחה, קבלת שבת.

'פניני שבת נקבלה' - דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' - שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:30 - שחרית, דרשה, מוסף.

'טוב ללמוד' - לימוד קהילתי קצר **ספר מסילת ישרים** בבית הכנסת (17 דקות)

10:40 - תפילת ילדים בבית המדרש

11:10 - 'האיש והאגדה' - קידוש ושיעור לכיתות ד'-ו' בבית הרב מיכאל

13:30 - מנחה

17:45 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

18:00 - מנחה

18:20 - 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (גן - ג')

19:20 - שיעור ה'דף היומי'

20:05 - צאת שבת בית הכנסת / שטיבל



### ימי חול

4:56 - זמן טלית ותפילין | 5:41 - הנוץ החמה | 9:07 - סוף זמן ק"ש

6:00 - שחרית

8:00 - שחרית

18:30 - מנחה (שקיעה בשעה 19:26)

20:15 - ערבית

19:20 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב 19:47)

20:45 - שיעור 'הדף היומי'



בסיום כל תפילה נאמר  
פרק תהלים (ק"ל) "מומעמקים קראתיך"  
ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

**שבוע טוב ומבורך - ועדת בית הכנסת**



## מוועדת בית כנסת

תיקון ליל שבועות - מי שמזמין אורח/ת לשבועות שמעוניין/ת להעביר שיעור בתיקון ליל שבועות מוזמן לפנות לנורה דיגורקר 054-6746191.

### שמואל.



### מידע תרבות

יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל וליום העצמאות מהווים שני ימים רצופים המייצגים את הניגוד המובנה בחווייה הישראלית - מעבר חד מאבל לשמחה, מזיכרון לחגיגה. המעבר החד הזה מסמל את המחיר הכבד ששולם עבור הקמת המדינה וקיומה לצד השמחה על עצם קיומה. תקופה זו בהחלט מאפיינת את מהות הקיום הישראלי - היכולת לשאת את הכאב והאובדן יחד עם החגיגה של ההישג והתקווה לעתיד טוב יותר.

### 🌸 טקס יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל

תודה לשלומית דשן, נופר סולומון, ערן ליס, וכמובן לבטי פרלשטיין ולנוער המיוחד שלנו הטקס המכובד שארגנתם והובלתם, דבר שאפשר לנו להתייחד עם זכרם של הנופלים בצורה מכבדת ומרגשת. הדקדוק בפרטים, הרגישות שהפגנתם, והיכולת לשלב בין האישי ללאומי ראויים להערכה רבה. המאמצים שהשקעתם בתכנון, בהכנה ובביצוע הטקס אפשרה לנו, המשפחות, החברים והקהילה כולה, לזכור ולכבד את אלו שנפלו בצורה מכובדת וראויה.

### 🌸 טקס יום העצמאות ה-77 למדינת ישראל

ביום רביעי הכל עמד מוכן לטקס החגיגי לכבוד מדינת ישראל - הילדים, משיאי המשואות, הדגלנים ועד אחרון הכיסאות. אולם, מזג האוויר לא פעל על פי התוכנית, וממש רגע לפני תחילת האירוע החלה רוח חזקה שבאה לשבש את התוכניות, אלמלא הרוח הקהילתית אשר עמדה כנגדה. במהירות הבזק הטקס עבר לחדר האוכל והתקיים במתכונתו עם כמה שינויים קטנים שרק הוסיפו לייחודו ושמתו.

תודה לבטי פרלשטיין, הדס סעאת, תמי ביאלה, ענבל פורשר, אוריה הופנברג ונטע ולך על ארגון האירוע.

בנוסף תודה לשרה מאירפלד ולאילית סיטרוואן על ריקוד ילדי הגן, וכמובן תודה לבטי, מאירה, עלמה והדס על דגלנות ילדי בית הילדים.

### 🌸 אירועים לחודש הבא

- **ל"ג בעומר** - ל"ג בעומר השנה יוצא ביום חמישי הבא (15.5), נשמח לשמוע על מתנדבים המוכנים לקחת על עצמם להרים את האירוע.
- **יום ירושלים** - ביום שני, כא' אייר (19.5), הרצאה של אביתר ליכטמן (מורה דרך) על ירושלים וצפונותיה.
- **רשום בגוף** - ביום חמישי, ב' סיון (29.5), הרצאה של שאול וייס על התמודדות שלו עם פוסט טראומה.
- **חג המשק** - ביום חמישי, ט' סיוון (5.6) נתכנס לחגיגות יום הולדתה של שלוחות. אם יש מישהו שמעוניין לקחת חלק בארגון האירוע, מוזמן לפנות לאחד מחברי צוות התרבות.

וכרגיל נשמח לשמוע מכם על כל רעיון, יוזמה או אף ביקורת בונה. התרבות היא שלנו ובשבילנו ורק מתוך עבודה משותפת נעשה ונצליח!

בטי, הדר ושמיר.



**פ"שלוחות**  
לכמה אנשים בקיבוץ  
קוראים ישראל?



מפקד 17:45  
מנחה ופעולות 18:00

שלוחות  
מזי"ס חינוך

השבת אָנחנו קוראים שתי פרשיות בקריאת התורה: "אחר-מות" ו"קדושים". פרשת קדושים מסתיימת בנושא שקשור ל'מים האלה של חֲדָשׁ אֵיךְ. בחדש הזה אָנחנו מציגים את יום העצמאות ובהמשך גם את יום דולג'ה. התורה מדברת על כך שבארץ ישראל ח'בים להתנהג בקדושה באופן מיוחד: הגויים שהיו כאן בעבר לא התנהגו בקדושה ולכן הם לא יכלו להשאיר בארץ ישראל ילדים, אתם יודעים מדוע דולג'ה בארץ ישראל אָנחנו צריכים להזהר יותר להתנהג בקדושה? ארץ ישראל שלנו היא ארץ קדושה. אָמנם יש בה אדמה ועצים ואבנים שגוראים דומים למה שקיים בכל העולם, אבל אָנחנו יודעים שהארץ היא ארץ מיוחדת וגם האדמה שלה היא קדושה במיוחד. לכן מִלֵּשׁ חָשוב לְשִׁמּוֹר עַל הַקְּדוּשָׁה שֶׁל הָאָרֶץ, לְקַיֵּם אֶת הַמִּצְוֹת, לְלַמֵּד תּוֹרָה וּלְגַמּוֹל חֻטִּים. אִם אָנחנו נִתְנַהֵג בְּאֶרֶץ קְדוּשָׁה, גַּם הָאָרֶץ תִּחְזָר לֵנו הַרְבֵּה דְבָרִים טוֹבִים, בְּעֶזְרַת ה'.

**כיתת נחילאלי ויסעור (א'ב')**

שלום ילדים אהובים,  
איזה שבוע מעניין ומיוחד עבר עלינו!  
ביום שלישי שעבר נפגשנו בבית הילדים, שיחקנו יחד, צחקנו, ונחנינו מהכנת כדורי שוקולד טעימים במיוחד לכבוד יום העצמאות. היה כיף לראות אתכם משתפים פעולה ועובדים יחד בשמחה!  
בימי רביעי וחמישי לא נפגשנו, כי ציינו יחד עם כל עם ישראל את יום הזיכרון לחללי צה"ל ונפגעי פעולות האיבה, וביום חמישי חגגנו את יום העצמאות. שמענו שהשתתפתם בטקס בקיבוץ - רקדתם והתנהגתם למופת. כל הכבוד לכם!  
ביום שישי, מיד אחרי יום העצמאות, נפגשנו שוב. שמענו סיפור מרגש על יוסף טרומפלדור, שוחחנו על פרשת השבוע ודיברנו על החשיבות של שמירה על טהרה וניקיון - בגוף ובלב. בנוסף, הכנו יחד חלות לשבת והיה טעים מאוד!  
מאחלות לכן שבת שלום וזמן מנוחה נעים!  
תמר והדר

**נוער**

נוער אהובים  
שבוע מרגש מאוד עבר עלינו בשבוע שעבר, התחלנו עם פעילות יום הזכרון שהיתה לחטיבה, השתתפנו בטקס ושרנו לזכר הנפלים, תודה לצביקה וקסמן וצחי סיטוראן על שיתוף בספורט אישי.  
את השבוע החטיבה התחילו עם הכנת עוגות להפצת אהבת חניס-דווקא בחודש הזה בו הייתה המגיפה של התלמידים של רבי עקיבא והיו לנו פעילויות ישראליות טעימות במיוחד מחכות לכם בשבוע הבא ל עוד פעילויות ולמדורות שוות במיוחד, אוהבות, נעה, יערה, הדר וציפי

**בני עקיבא**

חניכים אהובים, ה' עמכם!  
אנחנו אחרי ימי זיכרון ועצמאות משמעותיים. בערב יום הזיכרון המדריכים יצאו לקרוא תהלים ולהניח נר ודגל על קברם של יאיר מדרכי ואליקים הורנינג הי"ד, כחלק מפרויקט ארצי של בני עקיבא. היה מיוחד ומשמעותי. גם בפעולות בשבת התעסקנו בימי הזיכרון והתקומה. זו הזדמנות להזכיר שיש לנו בכניסה לסניף קיר סטיקרים (הקיר השחור) - אפשר להשתתף ולהדביק בו סטיקרים לזכר נופלים.  
אנחנו לקראת יישום החלטה נוספת מהועידה הסניפית, בחסות ועדת עשייה: מתכננים לזכר הנופלים! - במהלך חודש אייר כל שבט ילמד על נופל ויבשל בעקבות מאכל שאהב.  
בעז"ה שיהיה משמעותי ומחבר!  
המדריכים ורוני הקומונרית



**כיתות זמיר, עגור (ג'ד')**

ילדי ג'ד' האדירים!!  
איזה שבוע מרגש עבר עלינו!  
ביום שלישי שעבר ציינו בבית הילדים את יום הזיכרון ושיתפנו אחד את השני בסיפורים שאנחנו מכירים וזכרם שיתפה אותנו בסיפור על סבה יאיר מרדכי ז"ל!  
בימי רביעי וחמישי לצערנו לא נפגשנו, כי ציינו את יום הזיכרון לחללי צה"ל ונפגעי פעולות האיבה, וגם חגגנו את יום העצמאות.  
ביום שישי, נפגשנו ויצאנו ל"מירוץ העצמאות" בו עברנו בין תחנות שונות וביצענו משימות הקשורות למדינה המדהימה שלנו, ישראל!  
אחרי זה שיחקנו את המשחק המהנה "הדגל" שאלנתן ניהל והעביר לשאר הקבוצה!  
מאחלים לכם שבת רגועה שקטה!  
זהר רוני ואלעד

**כיתות דוכיפת, עיט (ה'ו')**

ה-ו היקרים,  
בשבוע שעבר היה שבוע עמוס בטקסי ימי הזיכרון ויום העצמאות- שאליו התכוננתם בחריצות ובמסירות- תודה שהגעתם לחזרות לדגלנות הכל כך יפה ומרגשת שלכם בערב יום העצמאות, יחד עם כל השינויים של הרגע האחרון מבחינת המיקום. כל הכבוד על הגמישות וההופעה למרות הכל.  
גאות בכם ובכן מאוד!  
בשישי הכנו מתכון עם זיכרון - עוגיות שוקולד צ'יפס נדירות של רס"ן אוריאל סילברמן ז"ל שנפל בעזה.  
אוריאל היה אדם מיוחד של נתינה ואהבת האדם והכי אהב לאפות ולבשל ולהמציא מתכונים.  
בשלישי הייתה לנו פעילות של אתגר "המרשמלו" או "הפסטה"- כל אחד קורא לו בשם אחר- אתגר בו הייתם צריכים בקבוצתכם לבנות מגדל מ-20 ספגטי ב-18 דקות, כשלא שותכם נייר דבק וחוט- והמטרה בסיום שמגדל יעמוד בזכות כעצמו עם מרשמלו בודד בקצהו.  
כל הכבוד לכל מי שהשתתף והצליח לקבל את הערוב בקבוצות. היה כיף לצפות בכם ולראות איך אתם חושבים ומבצעים משימה יחד, גם אם זה לא עם החבר הכי טוב שלכם.  
מזכירות שנכנסנו לחודש אייר - בו מרבים באהבת חנינם. אז קחו לתשומת ליבכם.  
אוהבות יערה ובטי

**מהנעשה בחינוך**

עוד שבוע של טוב ועשיה עבר עלינו ביה השבוע עבר עלינו ברגשות עזים - שבוע שמספר את סיפור מדינת ישראל במלוא עוצמתו: הכאב והזיכרון לצד הגאווה והתגאגה. המעבר החד מיום הזיכרון ליום העצמאות המחיש לכולנו את עוצמת החיים בארץ הזו.  
הנוער שלנו התגייס בכל כוחו להפקת טקס יום הזיכרון - באחריות, ברגש ובכבוד - ותרם גם לדגלנות החגיגית ביום העצמאות, שהייתה יפה, מרגשת וייצוגית במיוחד. כוחו של הנוער בא לידי ביטוי לא רק ברגעי שיא, אלא גם ביום-יום - ואת זה ראינו היטב השבוע.  
גם בבתי הילדים התקיימו \*\*ימים ישראליים\*\* - עם תכנים, משחקים ושיח סביב מהותה של המדינה, הזהות, והחיבור שבין עבר להווה. כל הכבוד לכל הילדים שהשתתפו בדגלנות - הייתם פשוט מקסימים!  
בשקט בשקט, הקיץ כבר מתקרב והשבוע פתחנו בישיבות עבודה ראשונות לקראת בניית התכנית לקיץ.  
בשבוע הבא תתקיים פגישת ועדת חינוך, ואתם מוזמנים להציף רעיונות, מחשבות והארות לקראתה. בשורות טובות ושבת שלום, רועי.



## מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 11-16.5

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			13:30-15:30		ג'
		13:30-16:00	10:00-12:30 13:30-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-12:30	7:00-8:10	ה'
		8:30-10:30	8:30-12:30		ו'

להזכירכם ד"ר בלומברג בחופש. יתכנו שינויים של שעות קבלת הרופא המחליף.  
שבת שלום - חגית ו.



## בית דורות

במלאת 50 שנה לפטירתו של משה כ"ץ ז"ל. ממקימי קיבוץ שלוחות,  
נשמע את מאיר, בנו, על ילדותו, ומשפחתו.  
ביום שלישי, ט"ו אייר (13/5), בשעה 10:30, בבית דורות.

יפה.



## מועדת 60 + חיבור רב דורי

ביום שני הקרוב זה קורה - ערב TED וארוחת ערב בשרית - ביום שני הקרוב, י"ד  
אייר, 12/5/2025, בשעה 20:30 בבית דורות, נקיים את הערב הייחודי שלנו בחיבור  
קהילתי, ערב TED בשלוחות בפעם הרביעית. עשר דקות של הרצאה, זה הכל. יש לנו  
הרצאות מרתקות. אז נפגש לארוחת ערב מפנקת, ויותר חשוב מכך - נפגש ונדבר ונהנה  
יחד. אז נפגש ביום שני, יהיה מרתק.

שבת שלום, אורן.

## הפסקת חשמל

ביום שני, י"ד באייר (12.5), בין השעות 8:00-18:00  
תתקיים הפסקת חשמל בשכונות תבור 1+2 ותמר א', ב' ו ג'.  
לצורך שדרוג חיבור החשמל לשכונות תמר ב' ו ג'.  
רותם.



## דירות אירוח

בנסיבות טובות בע"ה, החל מהשבוע ועד להודעה אחרת, אליאור ליס תחליף את שולמית לוי בהזמנת דירות אירוח - טל': 054-8387919.  
 כל ההזמנות שהתקבלו עד כה, משוריינות כמובן.  
 כמו כן, חיוב שטרם בוצע עבור שימוש בדירות אירוח בחודש מאי, יבוצע בסוף יוני.  
**יוחאי.**



## ממשאבי אנוש

**ללול הודים שלוחות דרוש/ה עובדת לול.**

### תחומי אחריות:

- ניהול לול מבוקר.
- ניהול צוות עובדים.
- גידול אפרוחים מגיל יום עד 40 ימים.
- תפעול ואחזקת הלול.
- עבודה פיזית בלול לפי הצורך.

### דרישות התפקיד:

אחריות, ראש גדול, נכונות ללמידה, ירידה לפרטים, ידע טכני בסיסי, עבודה עם מחשב נכונות לעבודה בשעות לא שגרתיות, ניסיון בעבודה עם בע"ח- יתרון משמעותי רישיון טרקטור - יתרון.

**היקף המשרה:** 50% עד 60% משרה.

לפרטים והגשת מועמדות ניתן לפנות לג'נט מור (מש"א) - [masha@shluhot.com](mailto:masha@shluhot.com)  
 עד לתאריך 22.5.2025.



## קיבוע זכויות לפנסיונרים

### מהו קיבוע זכויות?

קיבוע זכויות הוא תהליך שבו פנסיונר מדווח לרשות המיסים על בחירתו לנצל את הפטור ממס הכנסה שמגיע לו על חלק מקצבת הפנסיה, בהתאם לחוק.  
 ללא קיבוע, עלולה להיות גביית מס מיותרת על הקצבה או על הכנסות אחרות של החבר, ככל וישנן.

### איך זה יתבצע?

ביצוע הקיבוע יעשה על ידי ברית פיקוח ובאמצעות רכז הפנסיה (עמנואל), וללא עלות לחבר. במסגרת ההליך, תתבקשו למסור מספר נתונים ומסמכים אישיים, כגון אישורים על קצבת הפנסיה, נתונים על פיצויים משנים קודמות, היסטוריית מעסיקים ועוד - הכל בהתאם להנחיות שתקבלו.

### מה נדרש מכם?

- לשתף פעולה ולהעביר את המסמכים במועד.
- לוודא שאין מידע חסר שעלול לעכב את הטיפול.

שימו לב: מדובר בתהליך חד-פעמי שיבוצע בזהירות ובמקצועיות, כדי לוודא שכל אחד ואחת מכם יממש את זכויותיו וייהנה מהפטור המקסימלי האפשרי.  
 לכל שאלה, ניתן לפנות לעמנואל.

**עמנואל ויורם.**

# מפגש תושבים

## לוחות

תושבי שלוחות מוזמנים  
למפגש עם ראש המועצה וסגניתו  
להכיר, לשמוע ולהשמיע

20:30-21:30 יום רביעי 14.5

בבית דורות בשלוחות ט"ז אייר | 2025

עמק המעינות

## צימוקים לשבת

### תפילה מוסיקלית

תודה לוועדת בית הכנסת, לשי מועלם הנגן והחזן ולעדין קריסמן שעל הדרבוקה. הרבה שנים הייתה התלבטות אם להכניס כלי נגינה לבית הכנסת אך מאז שהוחלט על כך זה רק משתפר משנה לשנה. המעבר מיום הזיכרון ליום העצמאות תמיד קשה ומורכב והשנה עוד יותר. התפילה החגיגית הקלה ולו במעט את המעבר.

### טקס יום הזיכרון

ישר כוח לצוות ההכנה של טקס יום הזיכרון - שלומית דשן, נופר סלומון, בטי פרלשטיין וג'ודי שניידר וליילדי החטיבה והתיכון. השנה היו שני חידושים:

1. בזמן ששרו את "מה אברך" צפינו על הבמה בהצגה שמדגימה את מילות השיר.
2. הדבקת הסטיקרים על התפאורה, עליהם כתובות אמירות מעצימות של נופלי מלחמת חרבות ברזל.

המיצג אפשר השתתפות של ילדים רבים על הבמה והביא לקהל את הצוואה שהשאירו לנו הנופלים. לא קל להכניס שינויים בטקס שהוא מטבעו קבוע, אך אנשי הצוות המכין השכילו לעשות זאת ברגישות תוך מתן ביטוי לתקופה המיוחדת בה אנו נמצאים.

### בנאות דשא

שמחנו מאד לארח בשנת 1981 את החגיגה לכבוד 50 שנה לקיבוץ הדתי. בראותי את הסרט עלו בי שתי מחשבות: כמה צעירים היינו - רוב הנוכחים יושבים על הדשא ורק כסאות בודדים הוכנו "למבוגרים" וכמה שהדשא שלנו היה ירוק יותר... תודה ענקית לירון תאנה על הנגשת הסרטים מההיסטוריה שלנו.

דליה.